
1 

 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA PŘIBYSLAV 
 

 

Zápis  

z 7. veřejného zasedání Zastupitelstva města Přibyslav, konaného dne 30. 08. 2023 

v 17:00 hod. na radnici města Přibyslav  

 

Přítomni:  KAMARÁD Martin   - starosta města 

   OMES Michael   - místostarosta města 

   BENC Ota Mgr.   - místostarosta města 

   THOMAYER JAN Ing.  - radní 

DANIŠKOVÁ Věra Mgr.  - zastupitelka 

HENZLOVÁ Ivana   - zastupitelka 

JAROŠ Libor    - zastupitel 

LEHRL Tomáš Ing.   - zastupitel 

LOUŽECKÁ Ilona, DiS.  - zastupitelka 

NEUMANNOVÁ Zdena Mgr. - zastupitelka 

ORGONÍKOVÁ Lucie Ing.  - zastupitelka 

ŠEDA David Mgr.   - zastupitel 

ŠNÝDLOVÁ Anna Mgr.  - zastupitelka 

VOSTÁL Adam   - zastupitel 

 

Omluveni:   HENZL Václav    - radní 

 

Návrhová komise: ŠEDA David Mgr.  

   VOSTÁL Adam 

 

Ověřovatelé:  HENZLOVÁ Ivana 

   ŠNÝDLOVÁ Anna Mgr. 

    

Zapisovatelka: OUVÍNOVÁ Edita  - sekretářka 

 

Za městský úřad: MATĚJŮ Václav Ing. - tajemník MÚ 

   KACHLÍK Milan Mgr. - vedoucí odboru hospodářsko-správního 

KREJČOVÁ Jana  - referentka odboru výstavby a životního    

  prostředí 

PRCHAL Jan Ing. - referent odboru výstavby a životního    

    prostředí 

    

Ozvučení, televizní a internetový přenos: KAMARÁD Prokop, VENZHŐFER Vojtěch, 

KOUDELA Jiří 

 

 

2 občané (Žďár nad Sázavou). 



2 

 

7. veřejné zasedání zastupitelstva zahájil starosta města p. Kamarád, který přivítal členy 

zastupitelstva. Dle jednacího řádu starosta oznámil počet přítomných členů ZM 13 (omluven 

byl Václav Henzl a pozdější příchod nahlásila Ilona Loužecká, která se dostavila v 17:06 hod. 

tzn. že počet hlasujících se zvýšil na 14). 

 
Všichni přítomní zastupitelé byli jednohlasně PRO (13 hlasů) jmenování členů návrhové 

komise, ověřovatelů a zapisovatelky. 

 
Program: 

1 Schválení programu zasedání zastupitelstva města konaného dne 30. 8. 2023. 

2 Darování pozemků parc. č. 1398/2 a 2055/4 v k. ú. Přibyslav a přijetí daru částí pozemku 

parc. č. 1748/1 v k. ú. Přibyslav a částí pozemku parc. č. 1413/1 v k. ú. Dlouhá Ves u 

Havlíčkova Brodu. 

3 Směna částí pozemku parc. č. 1696/2 v k. ú. Přibyslav. 

4 Záměr prodeje části pozemku parc. č. 142/10 v k. ú. Přibyslav. 

5 Záměr prodeje pozemku parc. č. 86/6 v k. ú. Přibyslav. 

6 Záměr darování částí pozemků parc. č. 981/9, 999/10, 999/13 a 1045/16 v k. ú. Přibyslav. 

7 Záměr směny pozemků parc. č. 1514/4, 1514/5, 1514/7, 1604/4, 1632/10 a částí pozemků 

parc. č. 1521/7, 1632/28, 1733/3 a 1733/5 v k. ú. Přibyslav.  

8 Prodej pozemku parc. č. 407/14 v k. ú. Dobrá. 

9 Záměr prodeje pozemků parc. č. 87/4 a 96/10 v k. ú. Poříčí u Přibyslavi. 

10 Záměr prodeje části pozemku parc. č. 11/1 v k. ú. Poříčí u Přibyslavi. 

11 Záměr směny částí pozemku parc. č. 126/1 v k. ú. Poříčí u Přibyslavi. 

12 Záměr prodeje pozemku parc. č. 355 v k. ú. Utín. 

13 Vklad pozemku parc. č. st. 61 a části pozemku parc. č. 226/2 a části pozemku parc. č. 

143/1 v k. ú. Utín do základního kapitálu společnosti VAK HB. 

14 Záměr prodeje pozemku parc. č. 562/1 v k. ú. Hřiště. 

15 Záměr prodeje části pozemku parc. č. 541/1 v k. ú. Hřiště. 

16 Návrh na změnu a úpravu ÚP Přibyslav. 

17 Zpráva č. 3 o uplatňování územního plánu Přibyslav. 

18 Daňové milostivé léto. 

19 Záměr přemístění válečných hrobů a pomníku padlým na důstojné pietní místo. 

20 Rozpočtové opatření č. 4/2023 k rozpočtu města Přibyslav na rok 2023. 

 

Usnesení ZM byla schvalována včetně příloh, odpovědné osoby a termínu splnění usnesení. 

Plné znění schválených usnesení jsou přílohou tohoto zápisu.  

 

K bodu č. 1. - Schválení programu zasedání zastupitelstva města konaného dne 30. 8. 

2023. 

Poslední zasedání zastupitelstva města se konalo dne 21. 6. 2023. Zápis z tohoto jednání byl 

ověřen, nebyly k němu vzneseny žádné připomínky ani námitky. Zasedání zastupitelstva bylo 

řádně svoláno, informace o místě, době a navrženém programu zasedání zastupitelstva byla 

zveřejněna na úřední desce městského úřadu. Na úvod jednání je zapotřebí schválit program 

zasedání zastupitelstva. 

 

 

 



3 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje program zasedání zastupitelstva města konaného dne 

30. 8. 2023. 

Hlasování:        PRO   13 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 2 

  

K bodu č. 2. - Darování pozemků parc. č. 1398/2 a 2055/4 v k. ú. Přibyslav a přijetí daru 

částí pozemku parc. č. 1748/1  v k. ú. Přibyslav a částí pozemku parc. č. 1413/1  v k. ú. 

Dlouhá Ves u Havlíčkova Brodu. 

Po dokončení stavby chodníku ve Dvorku a vyhotovení geometrického plánu bylo zjištěno, že 

na pozemku parc. č. 2055/4 ostatní plocha, silnice o výměře 29 m2 v k. ú. Přibyslav se nachází 

silnice II. třídy ve vlastnictví Kraje Vysočina. Rovněž na pozemku parc. č. 1398/2 ostatní 

plocha, silnice o výměře 3 m2 v k. ú. Přibyslav se nachází těleso silnice II. třídy (tento 

pozemek byl součástí odkupu pozemku od Ing. …, Ing. … a …). Účetní hodnota darovaných 

pozemků je ve výši 3.688,60 Kč u pozemku parc. č. 2055/4 a 317,37 Kč u pozemku parc. č. 

1398/2. Město Přibyslav a Kraj Vysočina si vzájemně pozemky darují. Kraj Vysočina daruje 

městu Přibyslav 9 pozemků zastavěných stavbou chodníku ve Dvorku nebo s ní bezprostředně 

souvisejících, viz příloha. Hodnota darovaných pozemků Krajem Vysočina městu Přibyslav 

činí 32.576,09 Kč. Vyjádření odborů MÚ Přibyslav k záměru: OVŽP, Sekretariát - souhlasí; 

OSM, OHS, OTS - seznámeni. Záměr vyvěšen na úřední desce dne 27. 7. 2023. Záměr sejmut 

z úřední desky dne 14. 8. 2023. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje Darovací smlouvu, kterou Kraj Vysočina, Žižkova 

1882/57, 586 01 Jihlava, IČO 70890749 daruje městu Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 

22 Přibyslav, IČO 00268097 pozemky parc. č. 1413/4 o výměře 56 m2, 1413/5 o výměře 27 

m2, 1413/6 o výměře 1 m2, 1413/7 o výměře 20 m2 a 1413/8 o výměře 8 m2, oddělené 

geometrickým plánem č. 650-108/2022 z pozemku parc. č. 1413/1 v k. ú. Dlouhá Ves u 

Havlíčkova Brodu a obci Dlouhá Ves a pozemky parc. č. 1748/8 o výměře 146 m2, 1748/9 o 

výměře 8 m2, 1748/12 o výměře 19 m2 a  1748/13 o výměře 263 m2, oddělené geometrickým 

plánem č. 2011-83/2022 z pozemku parc. č. 1748/1 v k. ú. a obci Přibyslav a město Přibyslav, 

Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 daruje Kraji Vysočina, Žižkova 

1882/57, 586 01 Jihlava, IČO 70890749 pozemky parc. č. 1398/2 o výměře 3 m2 a parc. č. 

2055/4 o výměře 29 m2 v k. ú. a obci Přibyslav. Náklady spojené s darováním hradí smluvní 

strany rovným dílem. 

Hlasování:        PRO   14 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 1 

 

K bodu č. 3. - Směna částí pozemku parc. č. 1696/2 v k. ú. Přibyslav. 

Při zaměření zrekonstruované ulice Hasičská došlo ke zjištění, že manželé …, 582 22 

Přibyslav mají část pozemku parc. č. 1696/2 o výměře 32 m2 v k. ú. Přibyslav oplocenou a je 

součástí jejich zahrady. Dle zaměření je část pozemku parc. č. 742/1 o výměře 1 m2 v k. ú. 

Přibyslav ve vlastnictví manželů … dotčena stavbou chodníku ve vlastnictví města Přibyslav. 

Je navržena směna s doplatkem rozdílu v hodnotě směňovaných nemovitých věcí. Vyjádření 

odborů MÚ Přibyslav k záměru: OVŽP, OSM, OHS, Sekretariát, OTS - souhlasí. 



4 

 

Dle znaleckého posudku je cena zjištěná u všech tří pozemků 12.760,77 Kč (386,69 Kč/ m2) a 

cena obvyklá 13.200 Kč (400 Kč/ m2). Náklady za vypracování znaleckého posudku a 

správního poplatku za přijetí návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí směňující strany rovným dílem. 

Záměr vyvěšen na úřední desce dne 23. 3. 2023, záměr sejmut z úřední desky dne 11. 4. 2023. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje směnu pozemků parc. č. 1696/33 o výměře 22 m2 a 

parc. č. 1696/37 o výměře 10 m2, oddělených geometrickým plánem č. 2051-246/2022 

z pozemku parc. č. 1696/2 v k. ú. Přibyslav ve vlastnictví města Přibyslav, Bechyňovo 

náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 za pozemek parc. č. 742/4 o výměře 1 m2, 

oddělený geometrickým plánem č. 2051-246/2022 z pozemku parc. č. 742/1 v k. ú. Přibyslav 

ve společném jmění manželů …, 582 22 Přibyslav s doplatkem ceny ve výši 12.800 Kč ve 

prospěch města Přibyslav. Náklady za vypracování znaleckého posudku a správního poplatku 

za přijetí návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí směňující 

strany rovným dílem. Pokud příslušná smlouva nebude uzavřena do šesti měsíců od 30. 8. 

2023, toto usnesení pozbývá platnosti. 

Hlasování:        PRO   14 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 1 

  

K bodu č. 4. - Záměr prodeje části pozemku parc. č. 142/10 v k. ú. Přibyslav. 

Manželé Ing. …, 582 22 Přibyslav a Ing. …, 582 22 Přibyslav požádali o odprodej části 

pozemku parc. č. 142/10 ostatní plocha, zeleň o výměře cca 13 m2 v k. ú. Přibyslav za účelem 

opravy plotu (tarasu). Ing. … navrhuje jako kompenzaci odprodej části pozemku parc. č. 

1713/10 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře cca 75 m2v k. ú. Přibyslav, který je ve 

vlastnictví Ing. …. Jedná se o část příjezdové cesty k cyklostezce, která je dlouhodobě 

využívána, další část je využívána jako část parkoviště, což Ing. … vždy toleroval. Po zjištění, 

že Ing. … staví opěrnou zeď ze ztraceného bednění, byl vyzván k pozastavení prací a vyřízení 

stavebního povolení včetně stanoviska odboru rozvoje města MÚ Havlíčkův Brod 

(památkáři). Ing. … tvrdil, že nově stavěná zeď se nachází výhradně na jeho pozemku, že 

staví na původní zdi. Byl proto vyzván, aby tuto skutečnost ověřil geodetickým zaměřením. 

Jedná se o pěšinu, ne hlavní, ve stráni pod domečky v Žižkově ulici. Tato pěšina navazuje na 

tzv. pěšinu pod farou. Dle zaměření je zřejmé, že jím budovaná stavba zasahuje cca 1 m do 

pozemku města Přibyslav, což představuje cca 13 m2 městského pozemku. Po zjištění této 

skutečnosti požádal Ing. … o prodej této části pozemku a navrhuje směnit za část pozemku 

parc. č. 1713/10, který je v jeho vlastnictví, sloužící jako příjezdová cesta k cyklostezce k 

parkovišti u Poříčí a město Přibyslav příjezdovou část pozemku zpevnilo asfaltem. Rád by si 

ponechal ve vlastnictví část pozemku v šíři 3 m, což by vycházelo do půlky vyasfaltované 

plochy, s tím, že město by mohlo v budoucnu vjezd rozšířit směrem k cyklostezce. 

Argumentuje zpřístupněním svého pozemku jako přístupové cesty k včelím úlům. S 

napojením vlastnictví směňovaného pozemku na pozemek cyklostezky souhlasí. V případě 

schválení záměru prodeje bude s Ing. … jednáno o vhodném tvaru pozemku nabízeného ke 

směně. Dále by bylo vhodné, aby manželé … na svůj náklad zabezpečili pěšinu podél zdi, aby 

nehrozil pád chodce do stráně. Ve svahu je zřejmé dosypání materiálu. Vzhledem k tomu, že 

pozemek parc. č. 173/10 vlastní jenom Ing. … a nemovité věcí v ulici Žižkova vlastní Ing. … 

i Ing. …, není navržena směna, ale oboustranný prodej. Dne 15. 6. 2023 bylo zjištěno, že 

žadatelé s výstavbou zdi pokračují, po dalším upozornění práce na zdi pozastavili a začali 

vyřizovat stanoviska dotčených orgánů. Z hlediska úseku památkové péče je přislíbeno 



5 

 

vydání kladného stanoviska. Z hlediska úseku územního plánování, pokud město Přibyslav 

pozemek prodá Musilovým, orgán územního plánování se ke stavbě nebude vyjadřovat. V 

případě, že pozemek nebude součástí rodinného domu čp. 82 nebude zřejmě stavba zdi, 

vzhledem k tomu, že se nachází v ploše OP - plochy biocenter, v souladu s územním plánem. 

Vyjádření odborů MÚ Přibyslav: OVŽP - žadatelé si měli před započetím stavby ověřit 

všechny skutečnosti potřebné ke stavbě. Je nutné zajistit bezpečnost chodců. Důležité bude 

také vyjádření "památkářů". Pro město Přibyslav by bylo vhodné získat část pozemku parc. č. 

1713/10, aby na tomto pozemku mohlo dál fungovat parkoviště pro cyklostezku. OSM - 

souhlasí s odstraněním stavby vzhledem k lokalitě umístění stavby - stavba provedena bez 

vydání SP, statického posouzení - opěrné zdi, na cizím pozemku, aktuálně řešit opravu + 

doplnění zábradlí. OHS - seznámen. Sekretariát - seznámen - prodejem se zmenší průchozí 

profil pro chodce. Případný prodej podmínit opatřením k zachování bezpečnosti chodců (např. 

zábradlí, zpevnění svahu). OTS - dodatečné povolení stavby podmínit instalací zábradlí u 

cesty dotčené stavbou a umožnit městu směnu pozemku pro plynulý příjezd k cyklostezce. 

Diskuse: 

Z. Neumannová podotkla, že cestička nebyla nikdy městem udržovaná, M. Omes oznámil, že 

pěšina má nestabilní podloží a že by bylo vhodné (na náklady …) zřídit zde zábradlí, M. 

Kamarád připustil, že stezka nikdy nebyla povolena, že se jedná o vyšlapanou cestičku na 

náspu z hlíny, O. Benc a A. Šnýdlová zkonstatovali, že stavba … je z části na cizím pozemku, 

že to … neřešil před tím, než začal zeď budovat, … nabízí kompenzaci za tento pozemek, 

která je pro město zajímavá. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 142/10 o 

výměře cca 13 m2 v k. ú. Přibyslav a rozhoduje záměr města vyvěsit na úřední desce po dobu 

nejméně 15 dnů. 

Hlasování:        PRO   14 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 1 

  

K bodu č. 5. - Záměr prodeje pozemku parc. č. 86/6 v k. ú. Přibyslav. 

Paní …, 582 22 Přibyslav požádala o odkup pozemku parc. č. 86/6 zahrada o výměře 59 m2 v 

k. ú. Přibyslav za účelem užívání jako zahrady k domu čp. 184. Pozemek je oplocen a je v 

současné době tak užíván. Vyjádření odborů MÚ Přibyslav: souhlasí nebo seznámeni. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 86/6 o výměře 59 

m2 v k. ú. Přibyslav a rozhoduje záměr města vyvěsit na úřední desce po dobu nejméně 15 

dnů. 

Hlasování:        PRO   14 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 1 

  

 

K bodu č. 6. - Záměr darování částí pozemků parc. č. 981/9, 999/10, 999/13  a 1045/16 v 

k. ú. Přibyslav. 

Ke stavbě Okružní křižovatky na silnici I/19 Přibyslav město Přibyslav, na základě požadavku 

ŘSD, uzavřelo prohlášení investora, že dojde-li výstavbou budoucích součástí silnice k 



6 

 

zastavění pozemků, které nejsou ve vlastnictví České republiky, zavazuje se vlastník stavby 

tyto pozemky získat do svého vlastnictví, a to nejpozději do dne vydání kolaudačního 

souhlasu. Vlastník stavby se dále zavázal na své náklady zajistit vyhotovení příslušného 

geometrického plánu a nejdéle do 6 měsíců od vydání kolaudačního souhlasu tyto pozemky 

převést darovací smlouvou na ŘSD ČR. Dle prohlášení nebude-li tato podmínka splněna, má 

vlastník za povinnost vybudované součásti silnice na vlastní náklady odstranit, v případě že je 

neodstraní, odstraní je ŘSD ČR na náklady vlastníka stavby. Město Přibyslav další potřebné 

pozemky pro stavbu kruhového objezdu vykoupilo od společností SC Metal a NEUFE. Dle 

geometrického plánu je navržen záměr darování pozemků dotčených stavbou Okružní 

křižovatky na silnici I/19. Vyjádření odborů MÚ Přibyslav: souhlasí nebo seznámeni. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr darování pozemků parc. č. 999/13 o výměře 

808 m2, parc. č. 999/14 o výměře 144 m2, parc. č. 999/16 o výměře 1 m2 
a parc. č. 1045/19 o 

výměře 31 m2, oddělených geometrickým plánem č. 2048-67/2022 z pozemků parc. č. 981/9, 

999/10, 999/13 a 1045/16 v k. ú. Přibyslav a rozhoduje záměr města vyvěsit na úřední desce 

po dobu nejméně 15 dnů. 

Hlasování:        PRO   14 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 1 

 

K bodu č. 7. - Záměr směny pozemků parc. č. 1514/4, 1514/5, 1514/7, 1604/4, 1632/10 a 

částí pozemků parc. č. 1521/7, 1632/28, 1733/3 a 1733/5 v k. ú. Přibyslav.  

Společnost Savencia Fromage & Dairy Czech  Republic, a. s., Vyskočilova 1481/4, Michle, 

140 00 Praha 4 požádala o směnu pozemků parc. č. 1514/4 ostatní plocha, jiná plocha o 

výměře 90 m2, parc. č. 1514/5 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 556 m2, parc. č. 1514/7 

ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 132 m2, parc. č. 1604/4 trvalý travní porost o 

výměře 369 m2 a parc. č. 1632/10 trvalý travní porost o výměře 617 m2 a částí pozemků parc. 

č. 1521/7 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře cca 60 m2, parc. č. 1632/28 orná půda 

o výměře cca 19 m2, parc. č. 1733/3 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře cca 20 m2 a 

parc. č. 1733/5 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře cca 11 m2 v k. ú. Přibyslav za 

pozemky parc. č. 1632/29 orná půda o výměře 603 m2, parc. č. 1632/46 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 71 m2  a parc. č. 1902 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 123 

m2 a část pozemku parc. č. 1533/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře cca 34 m2 v k. 

ú. Přibyslav. Účelem této směny je především následující:  

1) Výstavba nového vodního zdroje - vrtané studny. Savencia plánuje vrt na pozemku parc. č. 

1639/7 a přilehlých pozemcích města (o ploše cca 50 m2). 

2) Narovnání hranic pozemků mezi městem Přibyslav a firmou Savencia - Savencia vlastní 

část pozemku parc. č 1533/1 o ploše cca 34 m2, na kterém se nachází chodník a naopak město 

Přibyslav vlastní část pozemku parc. č. 1521/7 o ploše cca 60 m2, který je v oploceném areálu 

firmy Savencia 

3) Město Přibyslav získá přístupové cesty (pozemky parc. č. 1902, 1632/46, 1632/29) a firma 

Savencia sjednotí pozemky svého areálu (pozemky parc. č. 1604/4, 1514/4, 1514/7, 1632/10 a 

1514/5). 

Savencia bude následně žádat město Přibyslav o zřízení věcného břemene na vedení 

vodovodního potrubí a elektro kabeláže, a to na pozemcích parc. č. 1632/28, 1632/43 a 

1733/3. 

Savencia žádala již dříve o prodej pozemků za účelem získání zdroje podzemní vody a 

Zastupitelstvo města Přibyslav dne 23. 4. 2019 neschválilo záměr prodeje pozemků parc. č. 



7 

 

1639/4 o výměře 15 m
2
 a parc. č. 1733/5 o výměře 256 m

2
 v k. ú. Přibyslav. Důvodem pro 

neodsouhlasení záměru bylo také to, že město Přibyslav by přišlo o přístup k navazujícím 

pozemkům. Savencia zmenšila požadovanou výměru pozemku pro studnu a odkoupila 

sousední pozemky parc. č. 1362/46 a 1632/29, které nabízí ke směně a které zajistí 

pokračování přístupu k navazujícím pozemkům. Dále bylo Savencii doporučeno, aby došlo k 

vypořádání dalších pozemků ve vlastnictví města Přibyslav, které se nachází mezi pozemky 

ve vlastnictví společnosti Savencia. Dalším návrhem ke směně je vypořádání pozemků, které 

se nachází pod chodníkem a uvnitř areálu společnosti. Směna by byla s doplatkem dle 

znaleckého posudku. Vyjádření odborů MÚ Přibyslav: OVŽP - na základě proběhlých jednání 

souhlasí, nedojde již k znepřístupnění pozemků a je jednáno o směně a ne jenom o prodeji. 

OSM, OHS, OTS - seznámeni. Sekretariát - souhlasí (prodejem oddělené části pozemku parc. 

č. 1521/7 však dojde ke znemožnění případného budoucího rozšíření chodníku). 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr směny pozemků parc. č. 1514/4 o výměře 90 

m2, parc. č. 1514/5 o výměře 556 m2, parc. č. 1514/7 o výměře 132 m2, parc. č. 1604/4 o 

výměře 369 m2 a parc. č. 1632/10 o výměře 617 m2 a částí pozemků parc. č. 1521/7 o výměře 

cca 60 m2, parc. č. 1632/28 o výměře cca 19 m2, parc. č. 1733/3 o výměře cca 20 m2 a parc. č. 

1733/5 o výměře cca 11 m2 v k. ú. Přibyslav a rozhoduje záměr města vyvěsit na úřední desce 

po dobu nejméně 15 dnů. 

Hlasování:        PRO   14 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 1 

  

K bodu č. 8. - Prodej pozemku parc. č. 407/14 v k. ú. Dobrá. 

Manželé …, 582 22 Přibyslav požádali o odprodej pozemku parc. č. 407/14 trvalý travní 

porost o výměře 76 m2 v k. ú. Dobrá za účelem sjednocení pozemku k jejich zahradě. 

Souhlasí se zřízením věcného břemene na kanalizaci. Dle znaleckého posudku je cena zjištěná 

23.843 Kč (313,72 Kč/ m2) a cena obvyklá 26.600 Kč (350 Kč/ m2). Jednorázová náhrada za 

zřízení věcného břemene služebnosti je navržena ve výši 1.000 Kč (v odpovídající částce, 

když se uzavíraly smlouvy na zřízení věcného břemene pro kanalizaci Dobrá). Věcným 

břemenem je dle dohody s kupujícími zatížen celý pozemek, pořízení GP na věcné břemeno 

by bylo vzhledem k velikosti pozemku a malém rozsahu věcného břemene nákladné. 

Vyjádření osadního výboru v Dobré k záměru - souhlasí. Vyjádření odborů MÚ Přibyslav k 

záměru: OVŽP, OHS, Sekretariát, OTS - souhlasí; OSM - seznámen (věcné břemeno na 

kanalizační řad). Záměr vyvěšen na úřední desce dne 3. 4. 2023, záměr sejmut z úřední desky 

dne 19. 4. 2023. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje prodej pozemku parc. č. 407/14 o výměře 76 m2 v k. 

ú. Dobrá manželům …, 582 22 Přibyslav za kupní cenu 26.600 Kč a souhlasí se zřízením 

věcného břemene služebnosti inženýrské sítě na dobu neurčitou ve prospěch města Přibyslav 

k tíži pozemku parc. č. 407/14 v k. ú. Dobrá spočívající v právu umístění, provozování, 

opravování a udržování kanalizace, její obnovy, výměny a modernizace. Součástí tohoto 

oprávnění je i umožnění přístupu a příjezdu ke kanalizaci za účelem údržby a oprav. 

Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene je ve výši 1.000 Kč. Náklady na správní 

poplatek za řízení u katastrálního úřadu hradí účastníci rovným dílem, náklady za znalecký 

posudek hradí manželé …. Pokud nebude příslušná smlouva uzavřena do šesti měsíců od 30. 

8. 2023, toto usnesení pozbývá platnosti. 



8 

 

Hlasování:        PRO   14 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 1 

 

K bodu č. 9. - Záměr prodeje pozemků parc. č. 87/4 a 96/10 v k. ú. Poříčí u Přibyslavi. 

Manželé …, 582 22 Přibyslav požádali o odprodej pozemků parc. č. 87/4 lesní pozemek o 

výměře 5 194 m2 a parc. č. 96/10 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 123 m2v k. ú. Poříčí u 

Přibyslavi za účelem koupě. Sousední pozemek parc. č. 1074/2 v k. ú. Přibyslav (mezi 

požadovaným pozemkem a řekou) je ve vlastnictví města Přibyslav. V případě prodeje by 

nebyl zajištěn k tomuto pozemku přístup. Vyjádření správce městských lesů: Prodej pozemku 

nedoporučuje. Vyjádření odborů MÚ Přibyslav: OVŽP, OHS - nesouhlasí. OTS - nesouhlasí. 

Pozemky  by měly by zůstat v majetku města. OSM, Sekretariát - seznámeni. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr prodeje pozemků parc. č. 87/4 o výměře 5 

194 m2 a parc. č. 96/10 o výměře 123 m2 v k. ú. Poříčí u Přibyslavi a rozhoduje záměr města 

vyvěsit na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů. 

Hlasování:        PRO   0 

         PROTI  4 

         ZDRŽEL SE  10 

         NEPŘÍTOMEN 1 

Usnesení nebylo přijato. 

 

K bodu č. 10. - Záměr prodeje části pozemku parc. č. 11/1 v k. ú. Poříčí u Přibyslavi. 

Paní …, 582 22 Přibyslav požádala o odprodej části pozemku parc. č. 11/1 ostatní plocha, 

ostatní komunikace o výměře cca 205 m2 v k. ú. Poříčí u Přibyslavi za účelem zahrady a 

uskladnění dřeva. Přes požadovaný pozemek vede kanalizační řad a šachta ve vlastnictví 

Vodovodů a kanalizací Havlíčkův Brod, a. s. Vyjádření Vaku: "S odkupem pozemku 

souhlasíme za předpokladu, že v celé délce zůstane zachován příjezd ke kanalizaci. V 

ochranném pásmu kanalizace (tj. 1,5 m od vnějšího líce potrubí na obě strany) nesmí být 

prováděny stavby, výsadba dřevin, ani výrazné snižování krytí potrubí. Sloupky oplocení 

budou umístěny mimo ochranné pásmo kanalizace". Vyjádření osadního výboru v Poříčí: 

Osadní výbor s prodejem nesouhlasí. S prodejem nesouhlasí pan …, majitel pozemku parc. č. 

45/4, protože prodej by zhoršil výjezd z jeho svažitého pozemku parc. č. 45/4. Vyjádření 

odborů MÚ Přibyslav: OVŽP - vzhledem k vyjádření osadního výboru nedoporučuje. OSM, 

OHS - seznámeni. Sekretariát - souhlasí. OTS - přiklání se ke stanovisku osadního výboru. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 11/1 o výměře 

cca 205 m2 v k. ú. Poříčí u Přibyslavi a rozhoduje záměr města vyvěsit na úřední desce po 

dobu nejméně 15 dnů. 

 

Hlasování:        PRO   0 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  14 

         NEPŘÍTOMEN 1 

Usnesení nebylo přijato. 

  

K bodu č. 11. - Záměr směny částí pozemku parc. č. 126/1 v k. ú. Poříčí u Přibyslavi. 



9 

 

Pan …, 582 22 Přibyslav požádal o směnu části pozemku parc. č. 126/1 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře cca 58 m2 v k. ú. Poříčí u Přibyslavi ve vlastnictví města Přibyslav za 

část pozemku v jeho vlastnictví parc. č. 1047/11 vodní plocha, vodní nádrž přírodní o výměře 

cca 180 m2 v k. ú. Přibyslav za účelem výstavby plotu u domu čp. 7 v Poříčí a 

majetkoprávního vypořádání rybníka Louže. Rybník Louže na pozemku parc. č. 1047/1 má 

pronajatý Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Přibyslav. Pozemek parc. č. 1047/10, 

který se nachází mezi pozemkem parc. č. 1047/1 a pozemkem parc. č. 1047/11 je veden 

Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových v evidenci nemovitostí s 

nejednoznačným vlastníkem. Vyjádření osadního výboru v Poříčí: se směnou souhlasí. 

Vyjádření odborů MÚ Přibyslav: souhlasí nebo seznámeni. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr směny částí pozemku parc. č. 126/1 o výměře 

cca 58 m2 v k. ú. Poříčí u Přibyslavi a rozhoduje záměr města vyvěsit na úřední desce po dobu 

nejméně 15 dnů. 

Hlasování:        PRO   13 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  1 

         NEPŘÍTOMEN 1 

 

K bodu č. 12. - Záměr prodeje pozemku parc. č. 355 v k. ú. Utín. 

Paní …, 591 01 Žďár nad Sázavou požádala o odprodej pozemku parc. č. 355 zahrada o 

výměře 363 m2 v k. ú. Utín. Pozemek je dlouhodobě oplocen a je součástí zahrady u domu čp. 

12 v Utíně, který je ve vlastnictví paní …. V roce 2015 již žádali manželé … o prodej výše 

uvedeného pozemku, avšak zastupitelstvo města na svém zasedání dne 28. 8. 2015 záměr 

prodeje neschválilo. Žadatelé se ještě obrátili na radu města s vyjádřením, že pozemek 

vydrželi a pokud nebude bezúplatně převeden, podají soudní žalobu na určení vlastnictví. Ze 

zápisů obecního zastupitelstva v Utíně je zřejmé, že obecní zastupitelstvo o prodeji pozemku 

v roce 1938 a 1941 jednalo a prodej schválilo, avšak nebyl dohledán žádný právní titul, ze 

kterého by jasně vyplývalo, že pozemek byl skutečně na předchůdce převeden a peníze za něj 

uhrazeny, ani nebyl součástí dědického řízení. Po negativní odpovědi ze strany města týkající 

se bezúplatného převodu (žadatelům byl navržen pronájem) žalobu podali a na základě 

rozsudku Krajského soudu v Hradci Králové ze dne 4. května 2021 byla žaloba zamítnuta. 

Žalobcům bylo sděleno, že město Přibyslav je ochotno dále pozemek pronajmout. Vzhledem 

k tomu, že pozemek nadále užívali, byla žadatelka vyzvána, aby požádala o uzavření nájemní 

smlouvy nebo bude muset město Přibyslav zvolit další postup v dané záležitosti. Na 

sousedním městském pozemku parc. č. 11/4 se nachází záchytná tůň k zadržení sedimentu a 

žadatelka tam v minulosti provedla, z důvodu nepříznivých hydrologických vlivů na 

požadovaný pozemek, neoprávněně zásah. V případě schválení prodeje by kupující byl 

upozorněn v kupní smlouvě na stav pozemku, a že jsou si vědomi, že může dojít k jeho 

podmáčení. Vyjádření osadního výboru v Utíně: souhlasí s prodejem nebo pronájmem 

pozemku parc. č. 355 v k. ú. Utín paní Heleně Popelkové. Vyjádření odborů MÚ Přibyslav: 

OVŽP - v případě prodeje upozornit na podmáčení pozemku. OSM a OHS -  seznámeni. 

Sekretariát - souhlasí. OTS - souhlasí s podmínkou smluvního ujednání, že nebudou po městu 

požadovat náhradu škody způsobenou nepříznivými hydrogeologickými podmínkami. 

Do diskuse se přihlásili … ze Žďáru nad Sázavou (zástupci …). Zastupitelé jednohlasně 

(14 hlasy) souhlasili s udělením slova. 

Oba diskutující seznamovali členy zastupitelstva s historií koupě pozemku (doklad o koupi 

nebyl nalezen, nalezen byl pouze historický souhlas OÚ Utín s prodejem). M. Kamarád uvedl, 

že se jedná o pozemek, na kterém hrozí jeho poškození ze stavby města a tím by město na 



10 

 

sebe v budoucnu vzalo finanční vypořádání za škody vzniklé přírodními „katastrofami“. L. 

Orgoníková a I. Henzlová navrhly, aby do smlouvy byl dán dovětek, že majitelé nebudou 

požadovat náhradu za vzniklé škody. M. Kamarád podotkl, že současní majitelé nebudou 

škodu požadovat, ale toto nelze zaručit do budoucna (majitelé/dědicové - H. Popelkové je 83 

roků).     

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 355 o výměře 363 

m2 v k. ú. Utín a rozhoduje záměr města vyvěsit na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů. 

Hlasování:        PRO   14 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 1 

 

K bodu č. 13. - Vklad pozemku parc. č. st. 61 a části pozemku parc. č. 226/2 a části 

pozemku parc. č. 143/1 v k. ú. Utín do základního kapitálu společnosti VAK HB. 

Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a. s., Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod, 

IČO 48173002 nabídly městu Přibyslav jako akcionáři vklad pozemku parc. č. st. 61 

zastavěná plocha a nádvoří, části pozemku parc. č. 226/2 ostatní plocha, jiná plocha a části 

pozemku parc. č. 143/1, lesní pozemek v k. ú. Utín, na kterých stojí stavba vodojemu Utín, do 

základního kapitálu společnosti oproti nově emitovaným akciím, které by vlastnilo město 

Přibyslav, a tím by zvýšilo svůj majetkový podíl ve společnosti. S vlastnictvím akcií je 

spojena výplata dividendy. Pozemky společnost využívá k jejich hlavní činnosti, tedy 

zásobování pitnou vodou. Všechny náklady transakce by nesla společnost VAK HB. Součástí 

pozemku není stavba technického vybavení bez čísla popisného nebo evidenčního, která je ve 

vlastnictví obce Dlouhá Ves. Obec Dlouhá Ves má předkupní právo k pozemku a rovněž by 

měla v budoucnu vložit stavbu vodojemu do základního kapitálu společnosti VAK HB, oproti 

nově emitovaným akciím. Areál vodojemu je oplocen. Po zástupcích Vaku byl požadován 

souhlas obce Dlouhá Ves se vzdáním se předkupního práva k pozemku, který přislíbili dodat 

před jednáním zastupitelstva. Představenstvo společnosti VAK HB schválilo na svém jednání 

dne 8. 6. 2023 zvýšení základního kapitálu upsáním nových akcií. Dle znaleckého posudku je 

cena zjištěná pozemků podle cenového předpisu ve výši 43.210 Kč (327,36 Kč/ m2) a cena 

obvyklá ve výši 97.680 Kč (740 Kč/ m2). Městu Přibyslav bude upsáno 69 nových akcií 

společnosti Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a. s., které jsou zaknihovanými cennými 

papíry znějícími na jméno, ve jmenovité hodnotě každá 1.000 Kč, za emisní kurs akcií 1.413 

Kč na jednu akcii. Vyjádření odborů MÚ Přibyslav k záměru: souhlasí nebo seznámeni. 

Záměr vyvěšen na úřední desce dne: 16. 9. 2021, 7. 8. 2023. Záměr sejmut z úřední desky dne 

4. 10. 2021, 23. 8. 2023. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje vklad pozemku parc. č. st. 61 o výměře 9 m2 v k. ú. 

Utín a pozemku parc. č. 226/6 o výměře 123 m2, odděleného geometrickým plánem č. 178-

462/2021 z pozemků parc. č. 226/2 a 143/1 v k. ú. Utín do základního kapitálu společnosti 

Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a. s., Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 

48173002 a schvaluje uzavření Smlouvy o upsání akcií (v počtu 69) a Prohlášení o vnesení 

nemovitých věcí dle § 19 zákona o obchodních korporacích. 

Hlasování:        PRO   14 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 1 



11 

 

  

K bodu č. 14. - Záměr prodeje pozemku parc. č. 562/1 v k. ú. Hřiště. 

Pan …, 582 23 Havlíčkova Borová a Ing. …, 582 22 Přibyslav požádali o odprodej, každý 

ideální jednu polovinu, pozemku parc. č. 562/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 

691 m2 v k. ú. Hřiště za účelem scelení pozemků. Jedná se o bývalou cestu. Po pozemkové 

úpravě jsou vybudovány nové cesty ke zpřístupnění pozemku a tato stará úvozová cesta již 

není ke zpřístupnění potřeba. Pan … měl o odprodej pozemku zájem již v minulosti, ale 

pracovníci OVŽP mu sdělili, ať si požádá až po pozemkové úpravě, kdy budou ostatní 

pozemky přístupné z obecní cesty. Byl členem sboru zástupců v rámci pozemkové úpravy a 

aktivně se na pozemkové úpravě podílel.  Pan … byl také dotázán na možnou směnu 

pozemku. Vzhledem k tomu, že na pozemcích soukromě hospodaří, nechce pozemky 

směňovat. Vyjádření osadního výboru ve Hřištích: souhlasí s prodejem pozemku parc. č. 

562/1 panu … a Ing. … Vyjádření odborů MÚ Přibyslav: souhlasí nebo seznámeni; návrh za 

ŽP na směnu pozemku pro výsadbu stromů nebo vyhlášení památného stromu (buk na 

sousedním pozemku). 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 562/1 o výměře 691 

m2v k. ú. Hřiště a rozhoduje záměr města vyvěsit na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů. 

Hlasování:        PRO   14 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 1 

  

K bodu č. 15. - Záměr prodeje části pozemku parc. č. 541/1 v k. ú. Hřiště. 

Ing. …, 582 22 Přibyslav požádal o odprodej části pozemku parc. č. 541/1 ostatní plocha, 

ostatní komunikace o výměře cca 28 m2 za účelem zřízení předzahrádky k rodinnému domu 

čp. 65 umístění tepelného čerpadla a zateplení fasády. OVŽP zjistil, že na pozemku parc. č. 

541/1 se nachází tepelné čerpadlo. Ing. … byl vyzván k doložení oprávněnosti umístění 

tepelného čerpadla na městském pozemku na návsi. Žadatel žádným takovýmto dokladem 

nedisponuje a požádal o odprodej části pozemku parc. č. 541/1. Umístění tepelného čerpadla a 

předzahrádky bylo konzultováno z hlediska územního plánování. Dle platného Územního 

plánu Přibyslav na pozemku tepelné čerpadlo umístit lze a co se týká předzahrádky, pozemek 

se nachází v ploše ZS - sídelní zeleň, a jedná se tak o veřejně přístupný prostor s převažujícím 

zastoupením sídelní zeleně. Vyjádření osadního výboru ve Hřištích: souhlasí s prodejem části 

pozemku parc. č. 541/1 panu … Vyjádření odborů MÚ Přibyslav: seznámeni nebo souhlasí. 

OVŽP - bylo by vhodné v případě prodeje zřídit předzahrádku s oplocením. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 541/1 o 

výměře cca 28 m2 v k. ú. Hřiště a rozhoduje záměr města vyvěsit na úřední desce po dobu 

nejméně 15 dnů. 

Hlasování:        PRO   9 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  5 

         NEPŘÍTOMEN 1 

 

K bodu č. 16. - Návrh na změnu a úpravu ÚP Přibyslav. 



12 

 

Na základě 2 přijatých návrhů na pořízení změny a úpravy Územního plánu Přibyslav dle § 46 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 

předpisů, předkládá OVŽP následující návrh:  

A) Českomoravská zemědělská unie, a.s., Na křivce 1084/26, 101 00 Praha-10, IČO 

09601996 požaduje změnit stávající využití plochy LK- plochy krajinné zeleně na pozemcích 

parc. č. 252/1 a 107/5 v k. ú. Ronov nad Sázavou na využití speciální plocha pro výstavbu 

vodní elektrárny. Jako skutečné využití plochy žadatel udává - vodní plocha a ostatní plocha. 

Důvod požadované změny je záměr majitele tyto pozemky využít ke stavbě vodní elektrárny. 

Žadatel se zavazuje uhradit poměrnou část nákladů na pořízení Změny č. 5 ÚP Přibyslav v 

souladu s Pravidly postupu při pořizování změn a úprav ÚP Přibyslav. Tato změna byla 

projednána s pořizovatelem ÚP, kterým je MÚ Havlíčkův Brod a ten se vyjádřil: "Návrh na 

změnu ÚP Přibyslav byl podán na základě nesouhlasného koordinovaného stanoviska k 

výstavbě MVE - nesoulad s územně plánovací dokumentací. Pokud bude žádost o změnu ÚP 

zařazena do návrhu Změny č. 5 ÚP, bude záležet na vyjádření dotčených orgánů, vzhledem k 

zásahu do regionálního biokoridoru především orgánů ochrany přírody a krajiny a 

oprávněných investorů (Povodí Vltavy)". 

B) Město Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, Přibyslav žádá o změnu územního plánu pro 

uvedení skutečného využívání plochy na pozemku parc. č. 116/2 v k. ú. Ronov nad Sázavou. 

V současném ÚP je část této plochy označena s využitím VD2 - Drobná výroba a řemeslná 

výroba, BD (bydlení v bytových domech a ZS9 - sídelní zeleň). Nově navrhované využití 

plochy: PD - Komunikační plochy veřejných prostranství. Žadatel se zavazuje uhradit 

poměrnou část nákladů na pořízení Změny č. 5 ÚP Přibyslav v souladu s Pravidly postupu 

při pořizování změn a úprav ÚP Přibyslav. 

Diskuse: 

Z. Neumannová podotkla, že se bude muset pokácet 187 stromů? J. Prchal seznámil 

přítomné s tím, že by se jednalo o velký zásah do přírody, že se jedná o zdravé stromy a on 

by povolení k pokácení vydával nerad. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), schvaluje pořízení změny Územního 

plánu Přibyslav spočívající ve změně využití plochy. Změna využití plochy LK - plochy 

krajinné zeleně na pozemcích parc. č. 252/1 a 107/5 v k. ú. Ronov nad Sázavou na 

navrhované speciální plochy pro výstavbu vodní elektrárny. Požadavek bude zařazen do 

projednávané změny ÚP Přibyslav. 

Hlasování:        PRO   1 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  13 

         NEPŘÍTOMEN 1 

Usnesení nebylo přijato. 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), schvaluje pořízení změny Územního 

plánu Přibyslav spočívající ve změně využití plochy. Změna využití plochy VD2, BD a ZS9 

na pozemku parc. č. 116/2 v k. ú. Ronov nad Sázavou na navrhované využití PD - 

Komunikační plochy veřejných prostranství. Požadavek bude zařazen do projednávané změny 

ÚP Přibyslav. 

Hlasování:        PRO   14 



13 

 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 1 

  

K bodu č. 17. - Zpráva č. 3 o uplatňování územního plánu Přibyslav. 

Odbor rozvoje města, úsek územního plánování a GIS, Městského úřadu Havlíčkův Brod, 

jako pořizovatel Zprávy č. 3 o uplatňování ÚP Přibyslav, předkládá Zastupitelstvu města 

Přibyslav ke schválení návrh "Zprávy č. 3 o uplatňování územního plánu Přibyslav". Součástí 

zprávy je zadání Změny č. 5 ÚP Přibyslav, obsahující požadavky schválené zastupitelstvem 

města. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav, příslušné podle § 6 odst. 5. písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), za použití § 55 odst. 1 stavebního 

zákona projednalo a schválilo Zprávu č. 3 o uplatňování územního plánu Přibyslav za období 

12/2018 - 12/2022, obsahující zadání Změny č. 5 ÚP Přibyslav. 

Hlasování:        PRO   14 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 1 

  

K bodu č. 18. - Daňové milostivé léto. 

Dne 1. 7. 2023 nabyl účinnosti zákon č. 182/2023 Sb., o mimořádném odpuštění a zániku 

některých daňových dluhů, tzv. daňové milostivé léto. Daňové milostivé léto mohou využít 

též obecní úřady při správě místních poplatků. Neplatí to tedy už jenom na dluhy např. na 

sociálním zabezpečení. Aby mohlo město podle daňového milostivého léta postupovat, musí 

zastupitelstvo obce ve lhůtě do 30. 9. 2023 přijmout usnesení, že se uvedený zákon použije na 

místní poplatky, které spravuje městský úřad. Daňové milostivé léto představuje jednorázový 

mimořádný nástroj, který jednak umožňuje dlužníkovi dosáhnout mimořádného zániku 

určeného příslušenství poplatku odpuštěním a dále umožňuje správci poplatku odstranit z 

osobního daňového účtu dlužníka nedoplatky nepatrné hodnoty pomocí mimořádného zániku 

některých nedoplatků na dani a na příslušenství daně. Určeným příslušenstvím místního 

poplatku je zvýšení poplatku a náklady řízení včetně exekučních nákladů. Základním 

předpokladem k tomu, aby mohlo dojít k odpuštění určeného příslušenství je jeho existence 

ke dni podání žádosti a zaplacení tzv. rozhodného nedoplatku na místním poplatku, který 

vznikl do 30. 9. 2022. Nedoplatek na místní poplatek musí dlužník uhradit do 30. 11. 2023. 

Tyto případy budou asi výjimečné, protože když poplatník nezaplatí dobrovolně ani po vydání 

platebního výměru, tak většinou nekomunikuje vůbec a není k dostižení. Dále přijetí 

umožňuje správci poplatku ukončit evidenci nízkých částek nedoplatků na místním poplatku i 

na příslušenství poplatku, jejichž vybírání či vymáhání bývá neefektivní. K tomu, aby mohl 

správce poplatku zaevidovat zánik nedoplatků nepatrné hodnoty, musí být současně splněna 

všechna požadovaná kritéria, tj. nedoplatek na poplatku nebo na příslušenství poplatku vznikl 

do 30. 9. 2022, každý jednotlivý nedoplatek musí být menší než 200 Kč a v součtu u jednoho 

správce poplatku nesmí přesáhnout 1.000 Kč. Jedná se převážně o nedoplatky po zemřelých 

poplatnících a odstěhovaných poplatnících v průběhu kalendářního roku.  

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje připojení města Přibyslav k zákonu č. 182/2023 Sb. 

dle ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona a to, pokud se týká místního poplatku dle zákona č. 

565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a to konkrétně místního 



14 

 

poplatku za obecní systém nakládání s komunálním odpadem a místního poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů. 

Hlasování:        PRO   14 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 1 

 

K bodu č. 19. - Záměr přemístění válečných hrobů a pomníku padlým na důstojné pietní 

místo. 

Na Bechyňově náměstí v Přibyslavi na pozemku parc. č. 1647/4 ve vlastnictví města 

Přibyslav je pomník, ze kterého je nyní na místě pouze podstavec. Socha rudoarmějce byla 

demontována a uložena v depozitáři města v březnu 2022. Jedná se o památkově chráněný 

objekt. Máme předběžné vyjádření NPÚ, že nebude mít problém s případným přemístěním. V 

tomto prostoru se nacházejí dva válečné hroby umístěné v jedné linii s pomníkem, kde jsou 

pohřbeni tři sovětští vojáci. Pomník i obě hrobová místa tvoří pietní místo (válečný hrob). 

Ministerstvo obrany vyjádřilo souhlas s dočasnou změnou (odstranění sochy Rudoarmějce) do 

konce roku 2023. Město má zájem celý válečný hrob (tedy pomník a hroby) přemístit do 

prostoru místního hřbitova a vytvořit důstojné pietní místo. V souvislosti s probíhající 

architektonickou soutěží obnovy náměstí bude vhodné tento prostor uvolnit pro širší využití. 

Po schválení záměru ZM podá město oficiální žádost na ministerstvo obrany o vyjádření 

souhlasu k provedení přemístění pomníku a válečných hrobů. K žádosti bude přiložena studie 

s návrhem umístění památníku. Studii zadá město Přibyslav architektovi. Jako vhodná lokalita 

pro přemístění se nabízí místo v prostoru přibyslavského hřbitova na pozemcích parc. č. 408/3 

(hřbitov) a 406/1 (navazující pozemek podél kolumbária). 

Diskuse: 

Diskutovali: M. Kamarád, L. Orgoníková, M. Omes, O. Benc. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr přemístit pomník padlým v I. a II. světové 

válce včetně válečných hrobů, které se nachází na Bechyňově náměstí na pozemku parc. č. 

1647/4 ve vlastnictví města Přibyslav na důstojné pietní místo v lokalitě přibyslavského 

hřbitova. Zastupitelstvo města Přibyslav pověřuje Radu města Přibyslav jednat s příslušnými 

kompetentními subjekty o realizaci výše uvedeného záměru. 

Hlasování:        PRO   13 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  1 

         NEPŘÍTOMEN 1 

  

K bodu č. 20. - Rozpočtové opatření č. 4/2023 k rozpočtu města Přibyslav na rok 2023. 

Vzhledem k potřebám změn rozpočtu města a v hospodaření města Přibyslav předkládá 

vedoucí OHS návrh rozpočtového opatření č. 4/2023 k rozpočtu města Přibyslav na rok 2023. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2023 k rozpočtu města 

Přibyslav na rok 2023. 

Hlasování:        PRO   14 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 1 



15 

 

Rozprava: 

V. Danišková podala informace z jednání FV (2 kontroly o prázdninách a 2 kontroly 

plánované do konce roku). 

L. Orgoníková podala informace z jednání KV (kontrola dotací z rozpočtu města nad 50.000 

Kč – bez závad a o soukromé stížnosti nájemnice DPS na odvětrání sklepů v DPS a na řešení 

možnosti sušení prádla na půdě v DPS = podnět ke kontrole OSM).  

M. Kamarád informoval o probíhajících a ukončených investicích města, o členské schůzi 

LDO (bylo podáno trestní oznámení na jednoho zaměstnance LDO). 

L. Jaroš se ptal na otevření zrekonstruovaného KD. M. Kamarád hovořil o možnosti vybavit 

interiér KD, pak by se otevření posunulo do r. 2024.  

L. Orgoníková se ptala na zasíťování pozemků K Hesovu a Pod Osivou. M. Kamarád 

odpověděl, že po zasíťování K Hesovu v r. 2024 se bude moci uskutečnit zasíťování Pod 

Osivou. Prodej parcel K Hesovu 1. polovina r. 2024.  

Diskutovalo se o stavu místní komunikace Uhry – vodojem u Utína (zapojili se I. Loužecká, 

M. Kamarád, O. Benc, M. Omes, L. Orgoníková, V. Danišková).  

V. Danišková poděkovala za organizaci návštěvy 8 holandských hasičů na Pyrocaru. A. 

Vostál se zeptal na projekt výstavby sokolské tribuny. M. Kamarád sdělil, že v říjnovém ZM 

bude k projednání bod převodu majetku Sokola na město, pak se bude řešit výstavba tribuny. 

M. Kamarád pozval přítomné zastupitele a diváky TV a internetu na slavnostní předání Ceny 

města za r. 2022 8. 9. a na Přibyslavské slavnosti 8. – 10. 9. 2023.  

 

Starosta poděkoval zastupitelům, pracovníkům městského úřadu, přítomným občanům a 

divákům televize a internetu za pozornost.  

 

Jednání ZM ukončil v 19:25 hod. 

 

Nedílnou součástí zápisu ze 7. veřejného zasedání Zastupitelstva města Přibyslav, ve 

volebním období 2022 - 2026 jsou usnesení ZM Přibyslav od čísla 46/2023 - 63/2023, přijatá 

dne 30. 08. 2023. 

 

 

Příloha č. 1 – Usnesení 
 

Usnesení Zastupitelstva města Přibyslav ze dne 30. 08. 2023 

 
46/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje program zasedání zastupitelstva města 

konaného dne 30. 8. 2023. 

Termín: 31. 08. 2023 

Zajistí: Ing. Matějů Václav 

Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 
47/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje Darovací smlouvu, kterou Kraj Vysočina, 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO 70890749 daruje městu Přibyslav, 

Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 pozemky parc. č. 1413/4         

o výměře 56 m2, 1413/5 o výměře 27 m2, 1413/6 o výměře 1 m2, 1413/7 o výměře 

20 m2 a 1413/8 o výměře 8 m2, oddělené geometrickým plánem č. 650-108/2022 z 

pozemku parc. č. 1413/1 v k. ú. Dlouhá Ves u Havlíčkova Brodu a obci Dlouhá 

Ves a pozemky parc. č. 1748/8 o výměře 146 m2, 1748/9 o výměře 8 m2, 1748/12        

o výměře 19 m2 a  1748/13 o výměře 263 m2, oddělené geometrickým plánem         

č. 2011-83/2022 z pozemku parc. č. 1748/1 v k. ú. a obci Přibyslav a město 

Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 daruje Kraji 



16 

 

Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO 70890749 pozemky parc. č. 

1398/2 o výměře 3 m2 a parc. č. 2055/4 o výměře 29 m2 v k. ú. a obci Přibyslav. 

Náklady spojené s darováním hradí smluvní strany rovným dílem. 

Termín: 31. 12. 2023 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 
48/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje směnu pozemků parc. č. 1696/33              

o výměře 22 m2 a parc. č. 1696/37 o výměře 10 m2, oddělených geometrickým 

plánem č. 2051-246/2022 z pozemku parc. č. 1696/2 v k. ú. Přibyslav ve vlastnictví 

města Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 za 

pozemek parc. č. 742/4 o výměře 1 m2, oddělený geometrickým plánem č. 2051-

246/2022 z pozemku parc. č. 742/1 v k. ú. Přibyslav ve společném jmění manželů 

…, 582 22 Přibyslav s doplatkem ceny ve výši 12.800 Kč ve prospěch města 

Přibyslav. Náklady za vypracování znaleckého posudku a správního poplatku za 

přijetí návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 

směňující strany rovným dílem. Pokud příslušná smlouva nebude uzavřena do šesti 

měsíců od 30. 8. 2023, toto usnesení pozbývá platnosti. 

Termín: 29. 02. 2024 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 
49/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 

142/10 o výměře cca 13 m2 v k. ú. Přibyslav a rozhoduje záměr města vyvěsit na 

úřední desce po dobu nejméně 15 dnů. 

Termín: 31. 10. 2023 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 
50/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 86/6          

o výměře 59 m2 v k. ú. Přibyslav a rozhoduje záměr města vyvěsit na úřední desce 

po dobu nejméně 15 dnů. 

Termín: 31. 10. 2023 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 
51/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr darování pozemků parc. č. 999/13 

o výměře 808 m2, parc. č. 999/14 o výměře 144 m2, parc. č. 999/16 o výměře 1 m2 

a parc. č. 1045/19 o výměře 31 m2, oddělených geometrickým plánem č. 2048-

67/2022 z pozemků parc. č. 981/9, 999/10, 999/13 a 1045/16 v k. ú. Přibyslav          

a rozhoduje záměr města vyvěsit na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů. 

Termín: 31. 10. 2023 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 
52/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr směny pozemků parc. č. 1514/4           

o výměře 90 m2, parc. č. 1514/5 o výměře 556 m2, parc. č. 1514/7 o výměře 132 

m2, parc. č. 1604/4 o výměře 369 m2 a parc. č. 1632/10 o výměře 617 m2 a částí 

pozemků parc. č. 1521/7 o výměře cca 60 m2, parc. č. 1632/28 o výměře cca 19 m2, 

parc. č. 1733/3 o výměře cca 20 m2 a parc. č. 1733/5 o výměře cca 11 m2 v k. ú. 

Přibyslav a rozhoduje záměr města vyvěsit na úřední desce po dobu nejméně          

15 dnů. 

Termín: 31. 10. 2023 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 



17 

 

53/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje prodej pozemku parc. č. 407/14 o výměře 

76 m2 v k. ú. Dobrá manželům …, 582 22 Přibyslav za kupní cenu 26.600 Kč a 

souhlasí se zřízením věcného břemene služebnosti inženýrské sítě na dobu 

neurčitou ve prospěch města Přibyslav k tíži pozemku parc. č. 407/14 v k. ú. Dobrá 

spočívající v právu umístění, provozování, opravování a udržování kanalizace, její 

obnovy, výměny a modernizace. Součástí tohoto oprávnění je i umožnění přístupu 

a příjezdu ke kanalizaci za účelem údržby a oprav. Jednorázová náhrada za zřízení 

věcného břemene je ve výši 1.000 Kč. Náklady na správní poplatek za řízení u 

katastrálního úřadu hradí účastníci rovným dílem, náklady za znalecký posudek 

hradí manželé Miroslav a Jitka Strašilovi. Pokud nebude příslušná smlouva 

uzavřena do šesti měsíců od 30. 8. 2023, toto usnesení pozbývá platnosti. 

Termín: 29. 02. 2024 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 
54/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr směny částí pozemku parc. č. 126/1 

o výměře cca 58 m2 v k. ú. Poříčí u Přibyslavi a rozhoduje záměr města vyvěsit na 

úřední desce po dobu nejméně 15 dnů. 

Termín: 31. 10. 2023 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 1 
55/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 355         

o výměře 363 m2 v k. ú. Utín a rozhoduje záměr města vyvěsit na úřední desce po 

dobu nejméně 15 dnů. 

Termín: 31. 10. 2023 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 
56/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje vklad pozemku parc. č. st. 61 o výměře           

9 m2 v k. ú. Utín a pozemku parc. č. 226/6 o výměře 123 m2, odděleného 

geometrickým plánem č. 178-462/2021 z pozemků parc. č. 226/2 a 143/1 v k. ú. 

Utín do základního kapitálu společnosti Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod,  

a. s., Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 48173002 a schvaluje uzavření 

Smlouvy o upsání akcií (v počtu 69) a Prohlášení o vnesení nemovitých věcí dle       

§ 19 zákona o obchodních korporacích. 

Termín: 31. 12. 2023 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 
57/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 562/1          

o výměře 691 m2 v k. ú. Hřiště a rozhoduje záměr města vyvěsit na úřední desce po 

dobu nejméně 15 dnů. 

Termín: 31. 10. 2023 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 
58/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 

541/1 o výměře cca 28 m2 v k. ú. Hřiště a rozhoduje záměr města vyvěsit na úřední 

desce po dobu nejméně 15 dnů. 

Termín: 31. 10. 2023 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 5, nepřítomen 1 
59/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. f) zákona          

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 



18 

 

schvaluje pořízení změny Územního plánu Přibyslav spočívající ve změně využití 

plochy. Změna využití plochy VD2, BD a ZS9 na pozemku parc. č. 116/2 v k. ú. 

Ronov nad Sázavou na navrhované využití PD - Komunikační plochy veřejných 

prostranství. Požadavek bude zařazen do projednávané změny ÚP Přibyslav. 

Termín: 01. 01. 2024 

Zajistí: Ing. Prchal Jan 

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 
60/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav, příslušné podle § 6 odst. 5. písm. b) zákona            

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), za 

použití § 55 odst. 1 stavebního zákona projednalo a schválilo Zprávu č. 3                 

o uplatňování územního plánu Přibyslav za období 12/2018 - 12/2022, obsahující 

zadání Změny č. 5 ÚP Přibyslav. 

Termín: 02. 09. 2024 

Zajistí: Ing. Prchal Jan 

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 
61/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje připojení města Přibyslav k zákonu            

č. 182/2023 Sb. dle ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona, a to pokud se týká 

místního poplatku dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění 

pozdějších předpisů, a to konkrétně místního poplatku za obecní systém nakládání    

s komunálním odpadem a místního poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

Termín: 30. 11. 2023 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 
62/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr přemístit pomník padlým v I. a II. 

světové válce včetně válečných hrobů, které se nachází na Bechyňově náměstí        

na pozemku parc. č. 1647/4 ve vlastnictví města Přibyslav na důstojné pietní místo 

v lokalitě přibyslavského hřbitova. Zastupitelstvo města Přibyslav pověřuje Radu 

města Přibyslav jednat s příslušnými kompetentními subjekty o realizaci výše 

uvedeného záměru. 

Termín: 06. 09. 2023 

Zajistí: Omes Michael 

Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 1 
63/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2023 k rozpočtu 

města Přibyslav na rok 2023. 

Termín: 08. 09. 2023 

Zajistí: Mgr. Kachlík Milan 

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 

 

Příloha č. 2 – Rozpočtové opatření 

 

Rozpočtové opatření č. 4 k rozpočtu města Přibyslav na rok 2023 

Příjmy 

Paragraf/ 
položka 

Název položky, popis změny                                                                                                              
(uvedené položky nejsou závazným ukazatelem) 

položka v Kč 
změna v Kč 
+navýšení                                 
-ponížení 

rozpočet po 
RO 

0000/1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu   -1 894,40 2 380,50 

  40% podíl z odvodu poplatku ze ZFP (převod na pol. 1335) -1 894,40     

0000/1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa   1 894,40 1 894,40 

  40 % poplatku trvalé odnětí lesa (převod z pol. 1334 ) 1 894,40     

0000/4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu   275 656,00 2 250 571,00 



19 

 

  dotace MK - výmalba kostela - transfer  200 000,00     

  dotace ÚP - veřejně prospěšné práce 75 656,00     

0000/4122 Neinvestiční transfery přijaté od krajů   561 353,34 1 958 762,76 

  dotace Kraje Vysočina - dotace na pečovatelskou službu  500 000,00     

  dotace Kraje Vysočina - ZŠ "Učíme se ze života"  (část) 61 353,34     

3639/ Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené   1 622,00 138 347,00 

  pojistné plnění odpovědnost za škodu 1 622,00     

3745/ Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň   5 250,00 5 250,00 

  pokuta ČIŽP 5 250,00     

5512/ PO - dobrovolná část   22 400,00 39 200,00 

  pojistné plnění  - náklady zásahu hasičů z roku 2020 5 600,00     

  úhrada nákladů za zásah JPO u dopravní nehody 16 800,00     

6310/ Příjmy z úroků   1 000 000,00 6 385 000,00 

  úroky z vkladů u bank (úprava dle skutečného plnění) 1 000 000,00     

6330/ Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně   12 446 166,01 24 446 166,01 

  převod z účtu hospodářské činnosti (výsledek HČ 2022) 12 446 166,01     

 změna příjmů 14 312 447,35  

Výdaje 

Paragraf/  
Název položky, popis změny                                                                                                        

(uvedené položky nejsou závazným ukazatelem) 
položka v Kč 

změna v Kč 
+navýšení                                 
-ponížení 

rozpočet po 
RO 

2219/ Ostatní záležitosti pozemních komunikací   100 000,00 6 891 280,00 
  přeložka CETIN křižovatka okružní  100 000,00     

3111/ Mateřské školy   200 000,00 3 886 096,25 
  navýšení ceny dle výběrového řízení 200 000,00     

3113/ Základní školy   61 353,34 10 168 431,76 
  dotace Kraje Vysočina - ZŠ "Učíme se ze života"  (část) 61 353,34     

3314/ Činnosti knihovnické   2 173 000,00 45 545 331,00 
  dodatek č. 3 - zateplení KD - vícepráce  2 173 000,00     

3322/ Zachování a obnova kulturních památek 
 

0,00 400 000,00 
  dotace MKČR, program Regenerace - výmalba kostela - vložení 200 000,00     

  
dotace MKČR, program Regenerace - výmalba kostela - odvod z 
rozpočtu 

-200 000,00 
    

3631/ Veřejné osvětlení   300 000,00 8 470 000,00 
  veřejné osvětlení výměna kabel. vedení Tyršova 300 000,00     

3745/ Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň   5 250,00 1 991 250,00 

  užití pokuty ČIŽP 5 250,00     

4351/ Osobní asistence, pečovatelská služba   0,00 3 972 260,00 

  poskytování pečovatelské služby - vložení dotace do rozpočtu 500 000,00    

  
poskytování pečovatelské služby - odvod rozpočtovaných 
prostředků města -500 000,00     

5512/ Požární ochrana - dobrovolná část   16 800,00 1 330 600,00 
  úhrada nákladů za zásah JPO u dopravní nehody 16 800,00     

 změna výdajů 2 856 403,34  

     
         /8115 Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech  11 456 044,01 11 456 044,01 104 315 359,1 

 

Příloha č. 3 – Jmenovité hlasování 

 

ZÁZNAM O JMENOVITÉM HLASOVÁNÍ V ZM 30. 8. 2023 

BOD 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

USNESENÍ 46/2023 47/2023 48/2023 49/2023 50/2023 51/2023 52/2023 53/2023 --- 

Thomayer PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO ZDRŽ. 

Benc PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO ZDRŽ. 

Kamarád PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PROTI 

Omes PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO ZDRŽ. 

Henzl NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. 

Šnýdlová PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO ZDRŽ. 

Šeda PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PROTI 



20 

 

Loužecká NEPŘ. PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PROTI 

Lehrl PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO ZDRŽ. 

Jaroš PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PROTI 

Orgoníková PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO ZDRŽ. 

Danišková PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO ZDRŽ. 

Henzlová PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO ZDRŽ. 

Vostál PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO ZDRŽ. 

Neumannová PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO ZDRŽ. 

HLASY 13:0:0:2 14:0:0:1 14:0:0:1 14:0:0:1 14:0:0:1 14:0:0:1 14:0:0:1 14:0:0:1 0:4:10:1 

 
BOD 10 11 12 13 14 15 16 16 17 

USNESENÍ --- 54/2023 55/2023 56/2023 57/2023 58/2023 --- 59/2023 60/2023 

Thomayer ZDRŽ. PRO PRO PRO PRO PRO ZDRŽ. PRO PRO 

Benc ZDRŽ. PRO PRO PRO PRO PRO ZDRŽ. PRO PRO 

Kamarád ZDRŽ. PRO PRO PRO PRO ZDRŽ. ZDRŽ. PRO PRO 

Omes ZDRŽ. PRO PRO PRO PRO PRO ZDRŽ. PRO PRO 

Henzl NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. 

Šnýdlová ZDRŽ. PRO PRO PRO PRO ZDRŽ. ZDRŽ. PRO PRO 

Šeda ZDRŽ. PRO PRO PRO PRO ZDRŽ. ZDRŽ. PRO PRO 

Loužecká ZDRŽ. PRO PRO PRO PRO ZDRŽ. ZDRŽ. PRO PRO 

Lehrl ZDRŽ. PRO PRO PRO PRO PRO ZDRŽ. PRO PRO 

Jaroš ZDRŽ. PRO PRO PRO PRO ZDRŽ. ZDRŽ. PRO PRO 

Orgoníková ZDRŽ. PRO PRO PRO PRO PRO ZDRŽ. PRO PRO 

Danišková ZDRŽ. PRO PRO PRO PRO PRO ZDRŽ. PRO PRO 

Henzlová ZDRŽ. PRO PRO PRO PRO PRO ZDRŽ. PRO PRO 

Vostál ZDRŽ. PRO PRO PRO PRO PRO ZDRŽ. PRO PRO 

Neumannová ZDRŽ. ZDRŽ. PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

HLASY 0:0:14:1 13:0:1:1 14:0:0:1 14:0:0:1 14:0:0:1 9:0:5:1 1:0:13:1 14:0:0:1 14:0:0:1 

 
BOD 18 19 20 

USNESENÍ 61/2023 62/2023 63/2023 

Thomayer PRO PRO PRO 

Benc PRO PRO PRO 

Kamarád PRO PRO PRO 

Omes PRO PRO PRO 

Henzl NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. 

Šnýdlová PRO PRO PRO 

Šeda PRO PRO PRO 

Loužecká PRO PRO PRO 

Lehrl PRO PRO PRO 

Jaroš PRO PRO PRO 

Orgoníková PRO PRO PRO 

Danišková PRO PRO PRO 

Henzlová PRO PRO PRO 

Vostál PRO PRO PRO 

Neumannová PRO ZDRŽ. PRO 

HLASY 14:0:0:1 13:0:1:1 14:0:0:1 

Zkratky: ZDRŽ. = zdržel se; NEPŘ. = nepřítomen 

HLASY (pořadí hlasování): PRO:PROTI:ZDRŽ.:NEPŘ. 



21 

 

 

Ověřovatelé zápisu:                 

Ivana Henzlová .................................  podepsáno dne: …………                  

(ověřovatelka) 

 

Mgr. Anna Šnýdlová …..........……………  podepsáno dne: ………....                  

(ověřovatelka) 

 

Martin Kamarád         …............................. podepsáno dne: ………….                   

(starosta)               

 

Zápis byl vyhotoven dne 4. 9. 2023. 

 


